
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040800156

156

Nº 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

LICITAÇÃO Nº 864892
O Município de Paratinga torna público a licitação, citada. Objeto: Aquisição de

veículos para as Secretarias do Município de Paratinga/Ba. Sessão de Abertura: dia 22 de
abril de 2021, ÀS 10H00MIN. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia
(Em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

LICITAÇÃO Nº 864907
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos

interessados que se realizará a licitação: na modalidade de Pregão Eletrônico - nº.
009/2021. Objeto: Fornecimento de peças de veículos a serem utilizadas na frota de
veículos pertencente ao município de Paratinga. Sessão de Abertura: dia 23 de abril de
2021, ÀS 10H00MIN.

O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação
localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (Em cima da
Caixa Econômica Federal), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do
tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

Paratinga (BA), 7 de abril de 2021
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

Objeto: Aquisição de embalagens plásticas e luvas plásticas descartáveis, -
Vencedora: VALDEMIR GONÇALVES DOS SANTOS - EIRELI (Item: 05 ) R$ 56,00 - SAULUS
DISTRIBUIDORA SERV. E COM. EIRELI ( Item: 01) R$ 2.757,00 - M & M DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (Item: 02; 03; 04) R$ 11.836,00 - Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares- Vencedoras: Hosp Saúde Comércio
Varejista LTDA (Itens: 11, 15, 25, 26, 27, 28, 84, 85, 86, 87, 88, 94, 122, 123, 124, 125, 126,
127, 128, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 162, 163,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181,
182, 187, 206, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 222, 225, 226, 227, 228,
229 e 247 ) R$ 230.809,46 - Medical Center Dist. de Med. LTDA (Itens: 01, 02, 07, 12, 29,
30, 31, 33, 34 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 45, 57, 59, 60, 68, 72, 73, 74, 75, 78, 90, 91, 92,
111, 112, 113, 114, 115, 116, 183, 185, 186, 195, 197, 200, 201, 205, 209, 218, 219, 220,
221, 223, 224 e 237) R$ 1.529.198,88 - L.D.M. Equipamentos LTDA (Item: 203) R$ 7.500,00
- TendMed Com. de Prod. Médicos LTDA (itens: 108 e 191) R$ 3.240,00 - Snop Correlatos
Industria e Comércio LTDA (item: 97) R$ 84.960,00 - Lotus Medical LTDA (itens: 66, 67, 71,
184, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245 e 246) R$ 21.221,15 - G.M. Valencia - Produtos
Hospitalares (itens: 54, 55, 56, 194 e 204) R$ 20.895,32 - MacMed Solucoes em Saude LTDA
(itens: 43 e 58) R$ 20.670,00 - BB Médica Hospitalar LTDA (itens: 16, 17, 19 e 20) R$
82.590,00 - Medvida Distribuidora de Medicamentos Hospitalar EIRELI (Itens: 62, 63, 64,
95, 96, 150, 151, 196, 202, 230, 231, 232, 233, 234, 235) R$ 143.087,68 - MCS Atac. de
Med e Prod. Farmaceuticos EIRELI (itens: 03, 04, 05, 06, 08, 44, 69, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 117, 119, 120, 121 e 188) R$ 197.008,00 - IS 8 International Supplies
Importacao e Comercio de Produtos (itens: 79 e 80) R$ 37.100,00 - I.S. Costa Central
Telemedicina EIRELI (itens: 99, 100, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139 e 140)
R$ 7.455,00 - Dismath Dist. de Mat. Medicos e Hosp. LTDA (itens: 65 e 70) R$ 2.115,00 -
Primed Com. de Prod. Hosp. EIRELI (itens: 51, 52 e 53) R$ 1.920,00 - Silvandro Diego de

Albuquerque Ferreira e Cia LTDA (itens: 192 e 193) R$ 14.359,20 - Medefe Produtos
Medico- Hospitalares LTDA (item: 77) R$ 143.999,40 - Cryssil Fornecedora de Materiais e
Serviços Especializados LTDA (itens: 61 e 236) R$ 7.069,92 - Templus Corporacao LTDA
(Itens: 13, 14, 18, 21, 22, 23 e 24) R$ 30.726,00. Itens Cancelados/Desertos: 09, 10, 40, 46,
47, 48, 49, 50, 76, 81, 82, 83, 109, 110, 117, 129, 141, 158, 159, 160, 161, 189, 190, 198,
199, 238, 248, 249 e 250) Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 17/2021
Repetição

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso de Republicação da Licitação
na modalidade: Pregão Eletrônico SRP n° 017/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO. Cuja sessão
será realizada no dia 19 de abril de 2021 ás 10:00hrs.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 7 de abril de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O MUNICÍPIO DE PIATÃ-BA., CNPJ 13.675.681/0001-30, Pregoeiro designado
DECRETO nº 029/2021, TORNA PÚBLICO o Edital de Licitação Pregão Eletrônico 06/2021,
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual a contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de fornecimento de horas máquinas
pesadas (equipamentos e maquinários pesados), com critério de julgamento menor preço
global, a ser julgado nos termos da Lei 10.520/02, Decreto 10.024/19, Decreto 7.746/12,
Decreto 7892/13, Lei Complementar n° 123/06, Lei 11.488/07, subsidiariamente a Lei nº
8.666/93, demais legislação aplicável, e as exigências estabelecidas no Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 08/04/2021 às 08h00min do dia
20/04/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia 20/04/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 20/04/2021. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). Outras informações serão publicados na
página https://www.piata.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (77) 3479-2116.

Piatã - BA., 7 de abril de 2021.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
R E T I F I C AÇ ÃO

No PREGÃO PRESENCIAL 009/2021 publicado no dia 26/03/2021, no Diário
Oficial da União, seção 3 e Correio:

Onde se lê: pregão presencial 001/2021
Leia-se: pregão presencial 009/2021;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 7/21

Objeto: fornecimento de bens, serviços e ações integradas de mobilização a
serem desenvolvidas no município, para o enfrentamento ao AEDES AEGYPTI e seus
agravos. Período de credenciamento: de 09 a 20/04/21. Julgamento: 21/04/21 às 14h.
Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 7 de abril de 2021.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020. Processo Administrativo: 095/2020. Contrato
nº: 120/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE/BA. Contratada:
empresa DSB CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 23.037.845/0001-57, Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo nas ruas do
entorno do Colégio Estadual (Rua Presidente Médici e Rua Joaquim P. de Oliveira), ambas
localizadas no Município de Quijingue/BA, mediante o regime empreitada por preço global,
conforme especificações constantes no Projeto Executivo com o valor global R$ 458.899,35
(quatrocentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e cinco
centavos). DOTAÇÃO: Órgão: 0700 - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.
Unidade orçamentária: 0701 Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. Projeto
atividade: 1009 - pavimentação e calçamento de ruas, avenidas e praças. Fonte: 00,24.
Valor: R$ 458.899,35 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove
reais e trinta e cinco centavos). Elemento de despesa: 4.4.90.51 - Obras e instalações.
PUBLICAÇÃO NO MURAL
Avisa que se realizou na Sala da COPEL a licitação nº 012/2020 na modalidade TOMADA DE
PREÇO. Data da Reunião: 19/10/2020, as 08h15min. Quijingue - Ba. 09/11/2020. Arilton
Cicero Santos Almeida - Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Processo Administrativo nº 95/2020
O Prefeito Weligton Cavalcante de Gois, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento a Lei n. 8.666/93, e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2020, Processo Administrativo nº 095/2020,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, o qual tem por objeto a contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo nas ruas do entorno do
Colégio Estadual (Rua Presidente Médici e Rua Joaquim P. de Oliveira), ambas localizadas
no Município de Quijingue/BA, mediante o regime empreitada por preço global, conforme
especificações constantes no projeto executivo, que teve como vencedora a empresa DSB
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 23.037.845/0001-57, com valor global de R$ 458.899,35
(quatrocentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e cinco
centavos).

PUBLICAÇÃO NO MURAL
Avisa que se realizou na Sala da COPEL a licitação nº 012/2020 na modalidade

TOMADA DE PREÇO. Data da Reunião: 19/10/2020, as 08h15min.

Quijingue - BA, 9 de novembro de 2020.
WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está
aberta a licitação da Chamada Pública n.º 001/2021, sob a modalidade Tomada de Preços
nº 001/2021, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empregador familiar rural destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
para atender as escolas da rede municipal de ensino, do tipo menor preço global por item.
Abertura: 26/04/2021, às 08h30min.

O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Riacho
de Santana - Bahia, em 07 de abril de 2021.

LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 007/2021, objetivando o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados à confecção da alimentação
escolar dos alunos, nas Unidades Escolares do Ensino Fundamental, Educação Infantil e de
Jovens e Adultos - EJA e Programa Novo Mais Educação da Rede Pública Municipal de
Ensino, deste município, do tipo menor preço global por lote. Abertura: 23/04/2021, às
08h30min.

O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 7 de Abril de 2021.

ISABELA FERNANDES SENA
Pregoeira


		2021-04-08T10:06:47-0300




